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A munkanélkiiliiég okozta a budapesti 
zavargásokat

felvonulást és a népgyülések hónapok óta nem tud családjá- ellenkezőleg, versenyezni aka- a közeit szomszédságban meg
rendezését. A munkások ezért nak kenyeret szerezni és Így haj runk a Manitobával, mert ha
a Járdán vonultak fel és a Vá- Uk a Moszkvából pénzelt lzga- olyan merész álmaink tincse- ̂  p|aca|t ^ r(i„j ^ Kirét
rosllgetben olyan zavargások tók ugratásaira. A szocialisták nek is, hogy tengerentúl ve-1

» A munkanélküliek tüntetése munkanélküli tömegek munka- fordultak ho& * rendőrség sem tudták, hogy a felforgató gyük fel Kanadával a versenyt,
5 Ai most úgy mutat rá erre a fel- elemek Ilyen nagy erőt tudnak

fordulásra, mint a legnagyobb kifejteti. Éppen ezért, nagyon 
bizonyítékra. Ha meg lett vol- kell vigyázni, nehogy könnyel- 

jna a felvonulás szerintük a tő- müen megindított mozgalmak 
meg összezúzott volna min- újra legyőzhetetlen bajt és ve-|
dent. Ezzel szemben a szoclal- szedelmet hozzanak az ország- Az elmúlt hét dicsőséges 
demokrata munkásság vezetői ba. I nagy eseménye a magyar vizl-
azt fejtegetik, hogy abban az A munkanélküliség kérdése polócsapat nagyszerű győzelme 
esetben, ha ők rendezték volna ! nem rendőri probléma. Ezt ér- Németországban. Múlt héten 
a felvonulást, úgy a felvonuló-1zi és tudja mindenki. A rendó- ment kl Nünrbergbe a magyar 
kát ellenőrizni tudták volna és nők, csendőrök és a katonaság válogatott csapat, hogy a né- 
a közéjük keveredett kommu- csak arra Jók, hogy a rendet met) francig angol, belga és 
nlstákat lehetetlenné tették \ ol fenntartsák. Mindig csak ar- gyéd csapatokkal szemben be-

|1-61 volt “ó, hogy újabb és újabb bizonyítsa a magyar vizipolótu 
Az kétségtelen, hogy a kom- közmunkákat kell kiadni. K-|d4g nagygzera fényét és haza 

munisták és a szélsőséges ele- mel,ett ol>’an gardasági politi- hozza a Mebelsberg Kupát, a- 
mek sokkal erősebbek, mint kát kívánnak bevezetni, hogy a m[t a kultuszminiszter múlt év
kezdetben gondolni lehetett. magántőke Is ki tudja venni a ben alapított és amit az első Bu 
Egész bizonyos, hogy Moszkvá- részét a termelés megindításé- dapesten rendezett hatos tor
ból nagyon sok kommunistát hói. nán meg is védtek a magyar
pénzelnek, különösen az Ifjú- Kemény tél előtt állunk. Bportfiuk. Izgatottan indult út
in unkások körében akadnak e- NaSy próbája lesz ez az ország- nak a csapat, de izgatottan vár 
lég számosán, akik mindenféle nak- Minden embernek össze az eredményt az egész ma- 
felforgatásra kaphatók. Ezek kell fognia, hogy ezen az újabb gyar társadalom Is, mert a ta- 
azután a munkanélküliek kö-1 megpróbáltatáson keresztül tud ggjyj váratlan vereség után a 
zött dolgoznak. Igen sok derék, Juk küzdeni magunkat.

PAIZS ÖDÖN

is a késői fajták Javultak, amit 
azonban már szedtek, annak 
hozatna eléggé gyenge. A szál
lók nagyon szépen Javultak 4e 
nagykőrösi jelentés szerint 
nagy a kereslet, s Jó kiviteli* 
van kilátás.

Sok tűz volt az elmúlt héten 
országszerte, Így két hét óta ég 
Kiskőrös mellett egy ingovftny, 
amelynek tözeges talaja valósá
gos lángtengerré változott. 
Nemcsak az őrködi puszta tu
lajdonosa hanem az egész kör
nyék igyekszik a csendőrség és 
katonaság önfeláldozó segítség 
gével a pusztításnak gátat vet
ni. Eddig kétszáz hold ég, ré
mes forróság és füst árasztja 
el az egész környéket. As égő 
területet kőrülárkolták, de as 
oltásra gondolni sem lehet és 
attól félnek, hogy még hetekig 
ég majd ez a hatalmas terület.

akarjuk védeni a magyar búza

. Egy halott, három-' nélküli segélyt kapjanak, 
száz sebesült maradt a poron-J ország anyagi ereje ezt a meg- 
don, összetörtek egy csomó cég oldást nem engedi meg, de kü- 
táblát, szétzúztak egynéhány lön ben Is ez a rendszer kataszt- 
márványasztalt, felgyújtottak rófával Járt minden olyan or- 
egy két vagy három autót, szágban, ahol bevezették. Egy 
Másnap újra tüntetés volt. A nagyobb család például annyi 
rendőrség a "legnagyobb eréty- munkanélküli segélyt tud össze 
lyel tartotta fenn a rendet. Az szedni, hogy nem fizetődik ki 
uccáa arról susogtak, hogy né-jszámára a munka. A munkát- 
hány nap múlva a tüntetések lanságot Jutalmazni mindig hi- 
ujra meg fognak Ismétlődni, ha.
Ideges és Izgatott volt egész 
Budapest, mert mindenki érez
te, hogy a tüntetéssel és a za
var megszüntetésével nem in
téződött el még semmi.

Hétről-hétrest

kor gondolták. Viszont a rozs 
gyengébb, mert a szemek nem 
elég teltek. A* árpáról és zab
ról még nem tudnak végleges 
képet nyújtani, mert a cséplés 
még nem fejeződött be. Az u- 
tolsó három hét esőzései meg
javították a kukoricát, de bi
zony már elkésett az eső és 
nem tudott lényeges többletet 
elérni. Viszont a burgonyát 
1,350,000 mázsával, a cukorré
pát egymillió mázsával javítot
ta meg az esőzés. Egyáltalá
ban a kerti vélemények közül

A magyar hatóságok inkább 
arra gondoltak, hogy nagyará
nyú közmunkákat Indítanak 
meg és Így juttatják az embere
ket munkaalkalomhoz. Ez he
lyes rendszer is volna, sajnos a- 
zonban annyi közmunkát kiad
ni lehetetlenség, hogy ennek ré 
vén minden munkanélkülit al
kalmazni lehessen. Nagy baj az 
Is, hogy eddig nem sikerült fel
venni a nagy külföldi beruházó 
kölcsönt, ellenben a Kanadai 
Magyar Újságot most úgy in
formálták, hogy ebben a kér
désben hamarosan eredmények 
lesznek. A kormány azt szeret
né, ha még az őszi parlamenti 
ciklus előtt el lehetne Intézni a 
nagy kölcsön felvételét.

A munkások másik nagy kí
vánsága az, hogy a munkaidőt 
rövidítsék meg, mert fejlődik a 
termelés és ha a termelés mel
lett a régi munkaidő megma
rad, úgy munkanélküliséget i- 
déz elő. Kis Magyarország eze
ket a kérdéseket egyedül Iga
zán nem oldhatja meg. Ford 
volt az, aki először felvetette 
ezt a kérdést és még a hatalmas 
Amerika sem tudott a mai na
pig ezzel a problémával meg
birkózni .

Ami magát a szeptember el
sejei budapesti tüntetést illeti, 
annak tanulságait le kell von
ni. A hatóságok féltek attól, 
hogy a tömeg indulatait nem 
tudják féken tartani és ezért 
nem engedték meg a nyilvános

na.

A munkanélküliség Igazán 
nem különlegesen magyar Je
lenség. Németországban 3 mil
lió, Angliában kétmillió. Ameri
kában négymillió munkanélkü
li van. Ha ehhez még hozzá
vesszük Európa többi államai
nak munkanélküliéit, úgy hoz
závetőleges számítás szerint 
legalább 16 millió ember hiába 
szeretne is dolgozni, nem tud 
munkaalkalomhoz jutni. Az e- 
gyfk kimutatás szomorú képet 
rajzolt a helyzetről. Ha a mun
kanélküliek egymásnak kezet 
nyújtanának, majdnem körül 
tudnák fonni az egész földgöm-

világbajnok németek ugyan
csak készülődtek a gyözelem-munkásember van, aki hosszú
re.

A franciákat, angolokat, své
deket és belgákat fölényesen 
le is verte a magyar csapat, de 
még a németek Is veretlenek 
voltak és a velük való összecsa
pás volt a legsúlyosabb feladat. 
A küzdelem idegen pályán, el
lenséges hangulatú, a maga 
csapatáért lelkesen drukkoló 
német közönség előtt 4:1 ará- 

I nyu nagyszerű magyar győze
lemmel végződött. Az árbocra 
felszaladt a magyar zászló, a 
nürnbergi pályán felhangzott a

Nagy feltűnést keltett a kanadai 
búza az Óhazában

vannak. Rendszertelenül, meg
felelő ellenőrzés nélkül kezdő-

" Kanadának és Magyarország 
nak közös nagy gondja: a me
zőgazdasági termelés nagy vál- dött a buzanemesités és a gaz
sága, amely egyformán sújtja dák bizony mennyiségi és nem1 
ezt a két, egymástól annyira tá- minőségi javításra törekedtek."
volfekvő országot. A búza, a Ennek eredménye azután a
liszt árának zuhanása, a nehéz- liszt minőségének romlása volt. j
ség, közös probléma. Bár Ma- A pékek nálunk a háborús é- 
gyarországon mindent elkövet- \ vekben, de még azután is soká 
nek, hogy ipart teremtsenek vé nem süthettek fehér süteményt 
dővámokkal, a magyar tenné- Keverni kellett a lisztet, nem ma8yar Himnusz az egész világ 
kék nagy propagálásával, az volt szabad legfinomabb minő- 8P°rt0,ólnak elismerése Jutott
ország egész népességének jó- ségüre őrölni. Amikor azután a magyar fiuknak Jól megérde-
léte mégis mondhatjuk, hogy a újra azt süthettek, amit akar- melt OMtályrésztil. 
terméstől függ. Illetve azt, tak, akkor vették észre, hogy Nümbergben a német vere- 
hogy a terméstől függ, csak az- már szó sincs arról, hogy a ml 
előtt mondhattuk. Most meg- lisztünk olyan elsőrendű vol-j 
változott a helyzet. Nem elég, na, mint valamikor régen. Pa-j 
hogy terem, az se elég, hogy jó naszkodtak, próbáltak áttérni 
minőségű az a búza, a világpiac | más malmokhoz — és végül 
helyzete dönti mégis el, az ér- (Manitoba t)uzát hozattak, hogy 
tékesités lehetőségét és bizony azzal keverjék és javítsák fel a 
ezen a téren mostanában na- magyar lisztet, 
gyón is sok csalódás éri a gaz- Nem kell azonban egyelőre a 
datársadalmat, az egész orszá-

bőt. SCHLE1ER JÁNOSA magyar munkanélküliek 
száma ezek mögött az óriási 
számok mögött eltörpül, ami 
természetesen nem Jelenti még 
azt, hogy az óhaza nyomorúsá
ga Jelentéktelen lenne. Az két
ségtelen, hogy Franclaotpzágon 
kívül egész Európában vesze
delmes járvány a munkanélkü
liség és erősen legyöngitl min
dé# ország gazdasági erejét.

A szociáldemokrata párthoz 
tartozó munkásvozérek már 
több alkalommal tárgyaltak a 
miniszterelnökkel és egészen uj 
gazdaságpolitika bevezetését kö 
vetelték. Elsősorban azt kíván
ták, hogy az önhibájukon kívül

AHAZAI SZAKKÉPZETT MAGYAR-NÉMET BORBÉLYMESTER
Winnipegen « Bt. Marye A ve. 210 alatt (a Main Bt. ée a CNR. álla- 

máé közvetlen kezeiében)

uj üzletet nyitott■
éa ezúton le kéri a wlnnlpegl honfltáraak pártfogását.

FORDULJON TELJES BIZALOMMAL HOZZÁNK 
ÚTLEVELEK, HAJÓJEGYEK, BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK ÜGYÉBEN 
IRODÁNK minden OgyeeOaJoe dolgában gyorsan ás pontosan eljár ás 

lelki lemeretee ellntéséer# biztosit Ja.
ségért busuló közönség nem Un 
nepelte persze a magyar fiukat 
valami lelkesen, de annál pom- 
pásabb fogadtatásban volt ré
szük itthon, amikor megérkez
tek. Ott volt Mebelsberg mi
nisztertől a magyar sporttársa
dalom vezetőiig mindenki, akik 
megköszönték a fiuknak, hogy

Manitoba búza konkurenciája- uren 8Íkerre> küzdöttek a ma- 
tól félni Magyarországon. Mir!gyar elsőbbségért.

* Az óhazai újságok még min-

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
„ GLAUG ISTVÁN, a magyar osztály vesetája
1*07 Eleventh A ve. REGINA, BASK.

Magyar embernek föld kell!
Akármilyen Baaseget keresett már, mióta 

Kanadában van, akármilyen óeezeget hozott az Óhazából, vagy az E- 
gyesOlt Államokból, van fáldOnk úgy a bugyellárleához, mint a tehet
ségéhez. *25,00 lefizetés mellett *á,00-tól 10 dolláros holdankéntl árban 
vehet fóldeket, amelybe 4 évig nem kell semmit fizetnie. A fSId jó
ságát már sok megtelepedett magyar család bizonyltja. — Vannak te. 
vábbá *0—80 dolláros óntózátt fóldelnk, amelybe 7%-et elóre le ken 
fizetni, a fennmaradt óeezeget pedig kedvez* feltételek mellett, amit 
e biztos termést hozó fóldekból kényelmesen ás hamarosan ki lehet 
fizetni. — Ha tehát elhatározott szándéka, hogy ezután nem s mád 
munkása, hanem a saját maga gazdája, a maga ura akar lenni, úgy 
írjon még ma részletekért és felvilágosításért. HAJÓJEGYEK, FEN*. 
KÜLDÉS, BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK ROKONOK SZAMARA, 
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Karácsonyi társasutazások 
[p az Óhazába

got.
Nehéz a kivitel, ma minden

hol nehéz, még a nagyszerűen 
megszervezett kanadai és argen
tlnai kereskedelem elé Is súlyon zsája. De a pékek be akarják i 
nehézségek tornyosulnak. De bizonyítani, hogy nem ők az dója. A helyzet jelenleg az,

okai a sütemény leromlásának h°sy a főherceg szülei nem 
helyzetünk. Agrár államokkal s ezért próbaképen hozattak ka vesznek a házasságról tudomást 
körülvett kicsi kis gazdasági nadai lisztet. I68 hoSy Zita Mrályné,
terület Igazán csak a legna-L^A kanadai liszt bemutatkozó- mlnt & spanyol király jóakara- 
gyobb nehézséggel boldogul a sának Budapesten példaadó ha tu szerencsekivánatainak hírét 
tengerentúli konkurensekkel tása volt. A gazdák is és a mai- megcáfolták. Albrecht főher- 
szemben. mok Is látták, hogy a verseny ce$ azonban szeretné, ha az

Az óhaza nem tudja, hogy most már nemcsak egyes vtdé- ellentétek elsimulnának és e- 
buzafeleslegeivel mit csináljon, kék, vagy egyes országok, ha- *** repülőgépen állítólag Spa- 
annál megdöbbentőbb tehát, nem egész világrészek között nyolországba utazott hogy Zi- 
bogy az idén lisztet importál-1 folyik. És ez a verseny mindig u királynőnek és unokatestvé- 
tak Magyarországba — Kana- és feltétlenül a legjobb győzel- rének, a spanyol királynak köz- 
dából. Budapesti pékek hozat- mével végződik. Éppen ezért a benjárását kérje a szülők eUen- 
tak egyelőre tíz zsákkal “Ma-'gazdák alkalmazkodnak majd a Állásának leküzdésére. Miután 
titoba” lisztet. Tehát úgy lát-' mezőgazdasági kamarák utast- azonban Spanyolföldön sem 
szik, nincs Kanada olyan na-' fásaihoz, rátérnek a búza ml- kapta me8 a várt támogatást 
gyón messze hogy onnan ne- nőségi feljavítása felé vezető ut Albrecht házassága teljesen ka- 
lehetne érdemes lisztet hozni ra, a malmok Is belátják, hogy landoesá vált.
Magyarországba, az acélos bu-j piacra csak a legjobb árut le- A gabonát már meg is őröl- 
za. a legjobb nullás liszt hazá-, hét dobni és azt a tiz zsák lisz- ték, de a kapás növények és a 
jába. A pékek azonban azt ál- tét, ami Kanadából idejött, még szőllő állásáról még vetés jelen 
lltják, hogy úgy az acélos bu-jújabb tiz zsák se fogja követni, téeek számolnak be. A kiesé
se. mint a híres nevezetes ma-'nemhogy búzát, vagy lisztet a-!pelt búzánál megállapították, 
gyar liszt körül komoly bajok kantánk nagyban behozni. Bőt hogy mlnt azt az aratás-

csak azért sem kell, mert az 
mire eljön hozzánk, irtózatos ^ig sokat foglalkoznak Albrecht 
drága. Hatvan pengő métermá főherceg házasságával, ami a

múlt heteknek volt szenzá-I

százszorosán nehezebb a ml

SZAK C G A B 
K PL NO. SAS

IRODÁJA 
B O X 1 80.

R
szándékozikHa karácsonyra avagy újévre 

utazni, már legjobb ha most meglesi! as előkészületeket.
hogy az ünnepekre szerettei kSzőtt

Kólóé társasutazásokat rendesünk Európába éa
útlevelét, a hazatéréséhez 

séges iratokat, valamint vlaasatóróat engedélyét.

Legújabb. elapMtéaü kazánokkal felszerelt DUCHE88
ón góaósetnk a 

Európa között.bek Kanada ón

V AID” hajójegyeket olcsó áron adunk az Euró- 
részére. BEVÁNDORLÁSI ENGE-bevándorlók r 

f díjmentesen
pából Jóvó 
DAL VEKET-Hői

vagy Írjon kflaveUenül az alábbi elmek egyikére

CANADIAN PACIFIC
■Mg.

I CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS.
■■■■■C.F.R. ■

EDMONTON, ALTA.
íBldg STEAMSHIPS, C P.R.

SASKATOON, SASK
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W. C Casey

WINNIPEG, MÁN.
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MAGYAROM — TUDJAK-E AZT, HOGY AZ

Empire Életbiztosító Társaság aaakatchewanl Igazgatója magyar szár
mazású ember,
hogy zz Empire Életbiztosító Társaság Kanada egyik legerősebb bizto
sító Intézete,
Wy egy 20 éves1 biztosítás által elónyóeen takaríthatja meg pénzét, 
védheti meg pénsbellleg családját, éa magas “osztalék-kamatot” élvez
het megtakarított pénze után. — Ha ön szereti a családját és komo
lyan rezsi as életet, úgy ne hagyja magát biztosítás nélkül, hanem 
Írjon azonnal magyarul a kővetkező címre:

G0LDSTEIN JENŐ kerületi igazgató
40* Birka Bulldlng SASKATOON, Sask.

P.O. BOX: 780, Telefon: SS7S

FIGYELEM! BIZTOS JOVBI

The Colonisfs Service Assodation Limited
CALGARY, §12 1.

Nywgatkanada legklUrjedtsbb MAGYAR UIsgH* éa 
INGYENES MUNKAKOZVETITBSL 

W dollár

East Alborta.

1*0 anrslegjobbal 
PSMak ára

vldánán. Az etet
fizetni valá nincs.
koéőkg templom.
gyar maléé Maafiytt>a a méak jéeégü.

Calairvtii keletreWB ■ e* ' / *Gv NBvBsf V át
látva adok bárkinek ISO kltOná

* vételár 7%-a A 
*. aki aasn C'„ 
dollár oogátyt éeeáráL
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